
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 104 del 17/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1139 

 Del 23/01/2012 

 
OGGETTO: Acquisto del Software necessario per la compilazione delle schede del 
Programma Triennale 2012-2014 ed Elenco Annuale delle Opere Pubbliche. 
IMPEGNO DI SPESA. CUP G29E11001740004 - CIG Z6B01E7EE6. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO:  
 
CHE questo Ufficio Tecnico Comunale, VI SERVIZIO LL.PP., si avvale di apposito 
software per la compilazione delle Schede relative al Programma Triennale ed Elenco 
Annuale delle Opere Pubbliche; 
 
CHE, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06, il Comune si è dotato di Regolamento 
per l’acquisizione in economia dei Beni, Servizi e Lavori, approvato con deliberazione 
consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 
CHE tale programma è fornito dalla Casa Editrice “celnetwork S.r.l.” (Contabilità Enti 
Locali), con sede alla Via Aride Breviglieri n. 8, Pescara, al prezzo di € 275,00 
comprensivo di spese di spedizioni, oltre I.V.A., per un totale di € 330,00; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere apposito impegno di spesa di 
complessivi € 330,00, IVA e spese di spedizioni compresi, per l’acquisto del software 
“Programma Triennale Opere Pubbliche 2012-2014 ed Elenco Annuale 2012 delle 
OO.PP.”, dalla Casa Editrice “celnetwork S.r.l.”, di Pescara; 

 
RILEVATO che al pagamento della somma di € 330,00, somma comprensiva di 
spese di spedizione ed I.VA., si provvederà a seguito di presentazione di apposita 



fattura fiscale presentata dalla Casa Editrice celnetwork S.r.l.”, di Pescara, ad 
avvenuta fornitura del software di cui trattasi; 
 
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010. 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI ACQUISTARE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 
integralmente riportati, il software atto alla compilazione delle schede del 
“Programma Triennale 2012-2014 ed Elenco Annuale delle OO.PP.”, dalla Cas 
Editrice “celnetwork s.r.l.”, di Pescara, per il prezzo di € 330,00, somma 
comprensiva di I.V.A. e spese di spedizioni; 

 
2. DI ASSUMERE, per l’acquisto di cui sopra, apposito impegno di spesa di 

complessivi € 330,00, I.V.A. e spese di spedizioni compresi; 
 

3. DI IMPUTARE la somma di € 330,00 al Capitolo di spesa n. 149 epigrafato: 
“spese per acquisto annuale licenze software”; 

 
4.  DI LIQUIDARE la somma di € 330,00, I.V.A. e spese di spedizioni compresi, a 

seguito di presentazione di apposita fattura fiscale da parte della Casa Editrice 
“celnetwork S.r.l.”, di Pescara, via A. Breviglieri n. 8 P. IVA 01913760680 ad 
avvenuta fornitura del software di cui trattasi a mezzo di bonifico bancario; 

 
5. DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 
5.1 all’ottenimento del DURC richiesto per via telematica agli Enti preposti da 

questo Ufficio; 
5.2 alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal 

sottoscritto Responsabile del VI Servizio LL.PP. del Comune di Castellana 
Grotte; 

5.3 alla presentazione di dichiarazione sostitutiva di “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”; 

 
6. DISTABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione e 

relativi adempimenti sono: Ufficio di Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
Eseguito controllo ortografico  

Il Redattore 
     Arch. Antonio Dimasi 
 
 
 
 
 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 

__________________________ 



 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1394/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 120
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte  23 Gennaio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
  
 
 
 

 


